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Option A : SÉCURITÉ SÛRETÉ DES INFRASTRUCTURES DE L'HABITAT ET DU TERTIAIRE (SSIHT) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ÉPREUVE E2 – ÉPREUVE TECHNOLOGIQUE 
 
 

ANALYSE D’UN SYSTÈME NUMÉRIQUE  
 

 
 

Durée 4 heures  coefficient 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Notes à l’attention du candidat : 
 
 

 
 Ce dossier ne sera pas à rendre à l’issue de l’épreuve. 
 Aucune réponse ne devra figurer sur ce dossier. 
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Extrait de la R81 
 

 
 

ANNEXE N°2 
 

Documentation commerciale de la centrale ARITECH ATS4500 IP 
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Détecteur volumétrique ARITECH VE1012 (grade 3) 
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ANNEXE N°4 
 

Extrait de la notice d’installation de la centrale ATS4500 IP 
 

 
 

ANNEXE N°5 
 

Extrait de la notice de la carte d’extension ATS608 
 

 
 

  

8 zones de base extensible à 16 
zones avec ATS608 
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ANNEXE N°6 
 

Extrait de la notice de la carte d’extension d’entrée DGP ATS1204 
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Extrait de la notice de la carte d’extension d’entrée ATS1202 
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ANNEXE N°8 
 

Extrait de la notice de la carte d’extension de sortie ATS1811 
 

 
 
 
 

ANNEXE N°9 
 

Extrait de la notice du clavier ATS1135 
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ANNEXE N°10 
 

Indice de protection 
 

Indice 1er chiffre (dizaine) 
Protection contre les solides 

2e chiffre (unité) 
Protection contre l'intrusion d'eau 

0 Aucune protection. Aucune protection. 

1 Protégé contre les corps solides 
supérieurs à 50 mm. Protégé contre les chutes verticales de gouttes d'eau. 

2 Protégé contre les corps solides 
supérieurs à 12,5 mm. Protégé contre les chutes de gouttes d'eau jusqu'à 15° de la verticale. 

3 Protégé contre les corps solides 
supérieurs à 2,5 mm. Protégé contre l'eau en pluie jusqu'à 60° de la verticale. 

4 Protégé contre les corps solides 
supérieurs à 1 mm. Protégé contre les projections d'eau de toutes directions. 

5 Protégé contre les poussières.et 
autres résidus microscopiques 

Protégé contre les jets d'eau de toutes directions à la lance (buse de 6,3 
mm, distance 2,5 m à 3 m, débit 12,5 l/min ±5 %). 

6 Totalement protégé contre les 
poussières. 

Protégé contre les forts jets d'eau de toutes directions à la lance (buse de 
12,5 mm, distance 2,5 m à 3 m, débit 100 l/min ±5 %). 

7 - 

Protégé contre les effets de l'immersion temporaire (jusqu'à 1 m).  
La pénétration d'eau en quantité nuisible ne sera pas possible lorsque 
l'équipement est immergé dans l'eau dans des conditions définies de 
pression et de temps (jusqu'à 1 m de submersion). 

 

ANNEXE N°11 
 

Extrait de la R82 
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ANNEXE N°12 
 

Caméra ACTI TCM-1231 
 

 

 1/3" Progressive Scan CMOS  
 Day and night function with mechanical IR cut filter  
 Minimum illumination 0 lux with IR LED on  
 Built-in f3.3-12 mm / F1.6 Megapixel vari-focal lens  
 18 fps at 1280 x 1024 resolution  
 Selectable H.264, MPEG-4 SP, MJPEG Compressions with 

dual streaming  
 Wide Dynamic Range  
 Weatherproof IP66 rated casing  
 Powered by PoE Class 3 / DC 12V 

• Device  
Day / Night  Yes  
IR Sensitivity Range  700 - 1100 nm  
IR LED  IR LED x 24 (850 nm)  
• Video  
Compression  H.264, MPEG-4 SP, MJPEG  
Maximum Frame Rate  
vs. Resolution  

18 fps at 1280 x 1024 (SXGA); 26 fps at 1280 x 720 (HD 720p); 30 fps at 640 x 480 (VGA);  
30 fps at 320 x 240 (QVGA); 30 fps at 160 x 112 (QQVGA)  

Bit Rate  28 Kbps - 6 Mbps (per stream)  
• Network  
Ethernet Port  1, Ethernet (10/100 Base-T), RJ-45 connector  
• General  
Power Source / Consumption  PoE Class 3 (IEEE802.3af) / 8.16 W (IR on)  

DC 12V / 6.96 W (IR on) (adapter not included)  
Environmental Casing  Weatherproof (IP66 rated)  

ANNEXE N°13 
 

Caméra ACTI  TCM-3511 
 

 

 1/3" Progressive Scan CMOS  
 Minimum illumination 0 lux with IR LED on  
 Built-in f3.3~12mm / F1.6 Megapixel vari-focal lens  
 18 fps at 1280 x 1024 resolution  
 Selectable H.264, MPEG-4 SP, MJPEG compressions with dual streaming  
 Two-way audio  
 Video motion detection  
 Digital input and digital output  
 Wide Dynamic Range  
 Powered by PoE Class 3 / DC 12V 

Device  
Day / Night  Yes  
IR Sensitivity Range  700 - 1100 nm  
IR LED  IR LED x 24 (850 nm)  
• Video  
Compression  H.264, MPEG-4 SP, MJPEG  
Maximum Frame Rate vs. Resolution  18 fps at 1280 x 1024 (SXGA); 26 fps at 1280 x 720 (HD 720p); 30 fps at 640 x 480 (VGA);  

30 fps at 320 x 240 (QVGA); 30 fps at 160 x 112 (QQVGA)  
Bit Rate  28 Kbps - 6 Mbps (per stream)  
• Network  
Ethernet Port  1, Ethernet (10/100 Base-T), RJ-45 connector  
• General  
Power Source / Consumption  PoE Class 3 (IEEE802.3af) / 9.12 W (IR on)  

DC 12 V / 6.72 W (IR on) (adapter not included)  
Approvals  Camera: CE, FCC IP33 
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ANNEXE N°14 
 

Caméra AXIS Q6034 
 

 

 HDTV 720p, fonction 
 jour/nuit et H.264 
 Utilisation en extérieur et contrôle de 

température arctique 
 Zoom optique 18x et inclinaison 220° 
 Fonction Active Gatekeeper 
 High Power over Ethernet 

Modèles AXIS Q6034-E : 60 Hz, AXIS Q6034-E : 50 Hz 
 
Panoramique/Inclinaison/Zoom  
Retournement électronique, 100 positions préréglées 
Pan : 360° infini, 0,05° – 450°/s 
Inclinaison : 220°, 0,05º – 450°/s 
Zoom optique 18x et zoom numérique 12x, zoom total 216x 
 
Compression vidéo H.264 (MPEG-4 Partie 10/AVC) 
Motion JPEG 
 
Résolutions HDTV 720p 1280 x 720 à 320 x 180 
 
Fréquence d’images H.264 : jusqu’à 30/25 ips (60/50 Hz) dans toutes les résolutions 
Motion JPEG : jusqu’à 30/25 ips (60/50 Hz) dans toutes les résolutions 
 
Flux de données vidéo 
Multiples flux configurables individuellement aux formats H.264 et Motion JPEG 
Fréquence d’images et bande passante contrôlables H.264 VBR/CBR débit maximum 10 Mbps 
 
Alimentation High Power over Ethernet (High PoE), 60 W max. 
Injecteur PoE haute puissance AXIS T8124 à 1 port : 
100-240 V CA, max. 74 W 
 
Connecteurs RJ-45 pour PoE 10BASE-T/100BASE-TX 
Kit de connexion RJ-45 inclus, certifié IP66 

ANNEXE N°15 
 

Switch AT-8000S/24POE 
 

Layer 2 Stackable Fast Ethernet Switch  

 
AT-8000S/24POE 
24 port stackable 10/100TX Power over 
Ethernet switch with 2 active SFP bays 
(unpopulated) and 2 standby 
10/100/1000T ports (RJ-45) 
 

Power over Ethernet 
• Provides standards-based IEEE 
802.3af Power over Ethernet to all 24 
10/100 ports 
• Support for up to 24 class 2 powered 
devices at 7.3 watts 
• Support for up to 12 class 3 powered 
devices at 15.4 watts 
• PoE budget 185W 
 

Power over Ethernet 
Switch  40W 
PoE budget  185W 
PoE max supported 
IEEE 802.3af class 3 
devices (15.4W): 12 ports 
PoE max supported 
IEEE 802.3af class 2 
devices (7.3W): 24 ports 
IEEE 802.af Power over Ethernet 
(mode B) 
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ANNEXE N°16 
 

Onduleurs APC 
 

 

 
 

 
 

ANNEXE N°17 
 

Types de fibre optique 
 

 OS1 OM1 OM2 OM3 OM4 
Multimode/monomode monomode multimode multimode multimode multimode 

diamètre de la fibre 9/125µ 62,5/125µ 50/125µ 50/125µ 50/125µ 

Domaine 
d'application 

principal 
Déport très 

longue distance  

Déport longue 
distance 

(inférieur à 4 
km) et réseau 

Déport longue 
distance 

(inférieur à 4 
km) et réseau 

Déport 
moyenne 
distance 
réseau 

(inférieur à 
1km) 

Datacenter 

Type de signal IP le 
plus courant 

10/100/1000Mbps 
-10Gb/s 100 Mb/s 100Mb/s et 

1Gb/s 10Gb/s 10Gb/s 

Bande passante *** 200 MHz.km 
(850nm) 500 MHz.km 1500MHz.km 

(850nm) 
3500MHz.km 

(850nm) 
 

 

Légende : 
 

:22 = 22 minutes 
1:24 = 1h 24 minutes 
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ANNEXE N°18 

 
Switch Allied Telesis 9000 Series  
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 ANNEXE N°19 
 

Modules SFP (Small Form Pluggable)  
 

Part Number LACGSX LACGLX LACXGSR LACXGLR 
 

    
Description  1000base -SX: 1 

Gbps, up to 500m, 
for MMF optical 

fiber 

1000base LX: 1 
Gbps, up to 10km, 

for SMF optical fiber 

10Gbase SR: 10 
Gbps, up to 300m, 

for MMF optical 
fiber  

10Gbase LR: 10 
Gbps, up to 10km, 

for SMF optical fiber 

Module SFP SFP SFP SFP 

Connector  LC LC LC LC 
Transmitter  VCSEL FP Laser  VCSEL DFB Laser  
Wavelength  850 nm 1310 nm 850 nm 1310 nm  

Optical Power 
(dBm) 

-9.5 ~ -3 -9 ~ -3 -7 ~ -1 -6 ~ -1 

Receiver  PIN-TIA PIN-TIA PIN-TIA PIN-TIA 
Sensitivity 

(dBm) 
< -18 < -21 < -11.2 < -12.5 

Distance  500 m 10 km 300 m 10 km  
 

 

ANNEXE N°20 
 

 
Cordons de brassage fibre optique  
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ANNEXE N°21 

 
Recommandations Eboo 

 
Pour de meilleures performances ces conditions minimales doivent être respectées. 
 
Configuration matérielle du PC serveur : 
Windows 7/8, Windows Server 2008 
Processeur : Intel Pentium 4 ou supérieur, 2 GHz 
Mémoire : 1 Go DDR3 
Réseau : carte Ethernet 100 Mbps ou supérieur 
 
Configuration matérielle du PC client : 
Windows 7/8 
Processeur : Intel Pentium 4 ou supérieur, 2 GHz 
Mémoire : 1 Go DDR3 
Ecran : 1280 x 1024 pixels 
Réseau : carte Ethernet 100 Mbps ou supérieur 
 

ANNEXE N°22 
 

Serveur HP ProLiant DL380  
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ANNEXE N°23 

 
Antennes Fluidmesh 
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ANNEXE N°24 
 

Guide d'installation Eboo solutions 
 

 
 

ANNEXE N°25 
 

Extrait du manuel de programmation ATS4500  
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ANNEXE N°26 
 

Fiche commerciale de la centrale ALPHA E2/10
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ANNEXE N°27 

 
Notice technique de la centrale ALPHA E2/6/10 
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